Ultima Atualizagdo: 30/09/2018

FINANCEIRO - TERMOS DE COMPROMISSO, CONVENIOS DE DESPESA E DE RECEITA VIGENTES

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

2353873,50

Vigéncia Identificagdo Convénio Partida Contrapartida Aditivo
Convénio, Contrato de . . Data da .
repasse ou Termo de Concedente Convenehes/Compromts (L0 Ultima Prorrogacio PERCOIEETD
pc - sério Convénio Datalde Data de Término Neno N no N2 no Total Liberado (%) Total Liberado (%) Total Liberado (%) Valor Prazo Liberacs e de Contas
CHBICINESY) Inicio SIAFEM | SICONV SIAFI S
DAR AUXILIO FINANCEIRO PARA
PROFISSIONALIZAR OS AGENTES
i"g}fgjﬁ’fs COMUNITARIOS DE SAUDE - MODULO
CIENCIAS DA SAUDE - INICIAL, ESTIMULAR A ELEVACAO DA
_ SECRETARIA DE ESCOLARIDADE DOS TRABALHADORES JA
o , s . fl . il . . . . - - - - -
CONVENION°03/2013 | o Pi UNC{FSEI?:L"IESACOLA INSERIDOS NO SISTEMA UNICO DE SAUDE - | 20/08/2013 23/01/2019 02569 1.127.039,14 | 1.127.039,14 | 100 | 1.127.039,14 | 1.127.039,14 | 100 23/01/2019 17/10/2013
PROFESSORA VALERIA| SUS: PROPICIANDO O DESENVOLVIMENTO DE
HORA COMPETENCIA E HABILIDADE PROFISSIONAIS
EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES DO
sus
CAPACITAR, APERFEICOAR E QUALIFICAR OS
PROFISSIONAIS DA SAUDE, COM O OBJETIVO
DE EXECUTAR OS PROJETOS DOS EIXOS
SECRETARIA DE UE“SX:SSL?A&E PRIORITARIOS DE INTERVENGAO DO PLANO
CONVENION® 0412013 | oo cioe | CIENCIAS DA SAUDE -| ESTADUAL DA EDUCAGAO PERMANENTE EM | 20/08/2013 29/03/2020 02568 792.767,40 792.767,40 | 100 792.767,40 792.767,40 | 100 - - - - 29/03/2020 26/02/2014 -
UNCISAL SAUDE, POSSIBILITANDO ESTRATEGIAS COM
VISTAS A MELHORIA DA QUALIDADE DO
ATENDIMENTO AOS USUARIOS DO SISTEMA
UNICO DA SAUDE - SUS
EXECUTAR OS PROJETOS DOS EIXOS 30/1/2018 -
UNIVERSIDADE PRIORITARIOS DE INTERVENGAO DO PLANO 30/1/2018 - PROCESSO
- o SECRETARIA DE ESTADUAL DE ESTADUAL DE EDUCAGAO PERMANENTE EM PROCESSO 2000/18549/2017 |
CONVENION° 0512013 [ o' | creNcIAS DA SAUDE - SAUDE, NAS SEGUINTES LINHAS DE 26/08/2013 séiogéloissog/sioégo 02567 269.288,00 269.288,00 | 100 269.288,00 269.288,00 | 100 coL 04/02/2014
UNCISAL INVESTIMENTOS: MODELO DE ASSISTENCIA E EM ANDAMENTO PRORROGAGAO -
CUIDADOS A SAUDE EM ANDAMENTO
UNIVERSIDADE
, ESTADUAL DE DAR APOIO FINANCEIRO PARA A REALIZAGAO
secreTariape | CTENCIAS DA SAUDE - DE CURSO TECNICO EM RADIOLOGIA,
CONVENION°07/2013 | o/ i e uNCITséACL’GIECSEOLA VISANDO ATENDER AOS TRABALHADORES Do | 19/11/2013 18/05/2019 02642 844.444,97 844.444,97 | 100 844.444,97 844.444,97 | 100 - - - - 18/05/2019 14/05/2014 -
PROFESSORA VALERIA SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS
HORA
UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PROFISSIONALIZAR OS TRABALHADORES JA
secretariape | CIENCIAS DA SAUDE -| INSERIDOS NO SISTEMA UNICO DE SAUDE -
CONVENIO N°08/2013 | i i o UNCISAL/ESCOLA | SUS EM TECNICO EM VIGILANCIA EM SAUDE, | 19/11/2013 18/07/2019 02639 2.792.663,56 | 2.792.663,56 | 100 | 2.792.663,56 | 2.792.663,56 | 100 - - - - 18/07/2019 14/05/2014 -
TECNICA ABRANGENDO 0S MUNICIPIOS DO ESTADO DE
PROFESSORA VALERIA ALAGOAS
HORA
UNIVERSIDADE
CIéNE;L’;Dg:;ESDE _| DAR APOIO FINANCEIRO PARA A REALIZAGAO
. . SECRETARIA DE DE CURSO TECNICO EM HEMOTERAPIA, _ , R R R
CONVENIO N°09/2013 | o Pi UNC{I-Sé/::I"éIEEEOLA VISANDO ATENDER AOS TRABALHADORES DO | 19/11/2013 19/09/2018 02640 783.752,53 783.752,53 | 100 783.752,53 783.752,53 | 100 19/09/2018 14/05/2014
PROFESSORA VALERIA SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS
HORA
UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE DAR APOIO FINANCEIRO PARA A REALIZAGAO
SECRETARIA DE CIENCIAS DA SAUDE -| DE CURSO DE QUALIFICAGAO DOS AGENTES
CONVENION°10/2013 | o PEe UNCISAL/ESCOLA DE COMBATE AS ENDEMIAS E DEMAIS 19/11/2013 19/11/2018 02645 2.144.051,20 | 2.144.051,20 | 100 | 2.144.051,20 | 2.144.051,20 | 100 - - - - 19/11/2018 18/06/2014 -
TECNICA AGENTES QUE ATUAM EM VIGILANCIA EM
PROFESSORA VALERIA SAUDE
HORA
UE'\;ITVIESSL?ADDEE DAR APOIO FINANCEIRO PARA A REALIZAGAO
CIENCIAS DA SAUDE - DE CURSO CUIDADORES DE IDOSOS,
" SECRETARIA DE VISANDO APERFEICOAR OS PROFISSIONAIS
o A B B . . . . - - - - - -
CONVENIO N°11/2013 | oot Pie o UNCITsé/xCL’:IEEEOLA DE NIVEL MEDIO DA SAUDE PARA ATUAREM | 19/11/2013 09/11/2018 02641 505.192,53 505.192,53 | 100 505.192,53 505.192,53 | 100 09/11/2018
PROFESSORA VALERIA NA ATENGCAO DA PESSOA IDOSA COM
HORA DEPENDENCIA
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FINANCEIRO - TERMOS DE COMPROMISSO, CONVENIOS DE DESPESA E DE RECEITA VIGENTES

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

CONVENIO N° 12/2013

SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE

NUTRIR -
ASSOCIAGAO DE
COMBATE A
DESNUTRIGAO

DAR APOIO FINANCEIRO PARA RECUPERAGAO
DO ESTADO NUTRICIONAL E DE SAUDE DE
CRIANGAS DESNUTRIDAS MORADORAS DE

ASSENTAMENTOS SUBNORMAIS DE
MACEIO/AL

16/12/2013

02/12/2018

02625

3.393.000,00

2.610.000,00

76,92

2.610.000,00

2.610.000,00

783.000,00

02/12/2018

05/08/2016

CONVENIO NP 05/2014

SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE

UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE
CIENCIAS DA SAUDE
UNCISAL/ESCOLA
TECNICA
PROFESSORA VALERI
HORA

DAR APOIO FINANCEIRO PARA FORMAGAO DE
PESSOAL DE NIVEL MEDIO NA AREA DA SAUDE
EM TECNICOS EM EQUIPAMENTOS
BIOMEDICOS PARA ATUAR NAS UNIDADES DE
SAUDE DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS,
DANDO SUPORTE TECNICO PARA O PLENO
FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS
BIOMEDICOS UTILIZADOS PARA O
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE SAUDE
DA POPULAGAO, EM CONFORMIDADE COM O
PLANO DE TRABALHO ANEXO, PARTE
INTEGRANTE DESTE CONVENIO

A

26/11/2014

13/04/2020

2847

795.912,53

795.912,53

795.912,53

795.912,53

13/04/2020

27/12/2017

CONVENIO N° 01/2018

SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE

MUNICIPIO DE
MURICI/AL

APOIO FINANCEIRO PARA IMPLEMENTAR A
PRESTAGAO DE SERVIGOS, AGOES E
ATIVIDADES DE SAUDE DE MEDIA
COMPLEXIDADE EM INTERNAGOES GERAIS,
EXAMES DE PATOLOGIA CLENICA, URGENCIA E
EMERGENCIA NO HOSPITAL DAGOBERTO
OMENA EM MURICI, FORTALECENDO O
SISTEMA UNICO DE SAUDE NO MUNICIPIO NO
AMBITO DA TERCEIRA REGIAO DE SAUDE,
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE
SAUDE DA POPULACAO EM CONFORMIDADE
COM O PLANO DE TRABALHO.

05/04/2018

05/04/2019

180160

984.000,00

160.000,00

16,26

960.000,00

160.000,00

24.000,00

CONVENIO N° 02/2018

SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE

MUNICIPIO DE
PILAR/AL

APOIO FINANCEIRO PARA IMPLEMENTAR A
PRESTAGAO DE SERVIGOS, AGOES E
ATIVIDADES DE SAUDE DE MEDIA
COMPLEXIDADE EM INTERNACGES GERAIS,
EXAMES DE PATOLOGIA CLENICA, URGENCIA E
EMERGENCIA NO HOSPITAL DAGOBERTO
OMENA EM MURICI, FORTALECENDO O
SISTEMA UNICO DE SAUDE NO MUNICIPIO NO
AMBITO DA TERCEIRA REGIAO DE SAUDE,
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE
SAUDE DA POPULAGAO EM CONFORMIDADE
COM O PLANO DE TRABALHO.

06/07/2018

06/07/2019

180220

984.000,00

80.000,00

960.000,00

80.000,00

24.000,00

CONVENIO N° 03/2018

SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE

MUNICIPIO DE
CAJUEIRO/AL

APOIO FINANCEIRO PARA REFORMA DO
PREDIO DA UNIDADE MISTA DOUTOR
AUGUSTO DIAS CARDOSO - UMADC, COM
VISTAS A OFERECER A POPULAGAO DE
CAJUEIRO ESPACO ADEQUADO PROMOVENDO
UM AMBIENTE HOSPITALAR SEGURO,
FUNCIONAL, OPERACIONAL E HUMANIZADO
AO CUIDADO DO PACIENTE, FORTALECENDO O
SISTEMA UNICO DE SAUDE NO MUNICIPIO E
NO AMBITO DA 42 REGIAO DE SAUDE, PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE SAUDE
DA POPULAGAO, EM CONFORMIDADE COM O
PLANO DE TRABALHO ANEXO, PARTE
INTEGRANTE DESTE CONVENIO.

07/07/2018

07/07/2019

1.289.583,86

1.257.344,27

32.239,59

TERMO DE COOPERAGAQ
TECNICA N2 01/2014

SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE

MUNICIPIO DE PASSO DE
CAMARAGIBE

FORMALIZAGAO DE COOPERAGAO TECNICA

PARA GESTAO DA UNIDADE MISTA DR.
CARLOS GOMES DE BARROS, QUE FICARA SOB

A GERENCIA DO MUNICIPIO DE PASSO DO

CAMARAGIBE, COM APOIO TECNICO-
FINANCEIRO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
SAUDE - SESAU/AL, VISANDO A

HUMANIZAGAO E A AMPLIAGAO DO ACESSO A
ATENGAO A SAUDE, CONTRIBUINDO PARA O
ATENDIMENTO, SEGUINDO AS NECESSIDADES
E DEMANDAS DA SOCIEDADE LOCAL

11/03/2014

INDETERMINADO

1.425.000,00

1.140.000,00

1.140.000,00

1.140.000,00

285.000,00

INDETERMINADO




