## FINANCEIRO - TERMOS DE COMPROMISSO, CONVÊNIOS DE DESPESA E DE RECEITA VIGENTES SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Última Atualização: 30/09/2018

				Vigência		Identificação		Convênio			Partida							Aditivo				
Convênio, Contrato de repasse ou Termo de Compromisso?	Concedente	Convenente/Compromis sário	Objeto do Convênio	Data de Início	Data de Término	Nº no SIAFEM	Nº no SICONV	Nº no SIAFI	Total	Liberado	(%)	Total	Liberado	(%)	Total	Contrapartida Liberado	(%)	Valor	Prazo	Data da Última Liberação	Prorrogação	Data da Prestação de Contas
CONVÊNIO № 03/2013	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UNCISAL/ESCOLA TÉCNICA PROFESSORA VALÉRIA HORA	DAR AUXÍLIO FINANCEIRO PARA PROFISSIONALIZAR OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - MÓDULO INICIAL, ESTIMULAR A ELEVAÇÃO DA ESCOLARIDADE DOS TRABALHADORES JÁ INSERIDOS NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, PROPICIANDO O DESENVOLVIMENTO DE COMPETÊNCIA E HABILIDADE PROFISSIONAIS EM CONFORMIDADE COM SA DIRETRIZES DO SUS	20/08/2013	23/01/2019	02569			1.127.039,14	1.127.039,14	100	1.127.039,14	1.127.039,14	100		-	-		23/01/2019	17/10/2013		-
CONVÊNIO № 04/2013	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UNCISAL	CAPACITAR, APERFEIÇOAR E QUALIFICAR OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE, COM O OBIETIVO DE EXECUTAR OS PROJETOS DOS EIXOS PRIORITÁRIOS DE INTERVENÇÃO DO PLANO ESTADUAL DA EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE, POSSIBILITANDO ESTRATÉGIAS COM VISTAS A MELHORIA DA QUALIDADE DO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DA SAÚDE - SUS	20/08/2013	29/03/2020	02568			792.767,40	792.767,40	100	792.767,40	792.767,40	100	-	1	ı	-	29/03/2020	26/02/2014		-
CONVÊNIO № 05/2013	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UNCISAL	EXECUTAR OS PROJETOS DOS EIXOS PRIORITÁRIOS DE INTERVENÇÃO DO PLANO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE, NAS SEGUINTES LINHAS DE INVESTIMENTOS: MODELO DE ASSISTÊNCIA E CUIDADOS À SAÚDE	26/08/2013	30/1/2018 - PROCESSO 2000/18549/2017 - SOL PRORROGAÇÃO - EM ANDAMENTO	02567			269.288,00	269.288,00	100	269.288,00	269.288,00	100	-	í	-	-	30/1/2018 - PROCESSO 2000/18549/2017 - SOL PRORROGAÇÃO - EM ANDAMENTO	04/02/2014		-
CONVÊNIO Nº 07/2013	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UNCISAL/ESCOLA TÉCNICA PROFESSORA VALÉRIA HORA	DAR APOIO FINANCEIRO PARA A REALIZAÇÃO DE CURSO TÉCNICO EM RADIOLOGIA, VISANDO ATENDER AOS TRABALHADORES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS	19/11/2013	18/05/2019	02642			844.444,97	844.444,97	100	844.444,97	844.444,97	100	-	-	-	-	18/05/2019	14/05/2014		-
CONVÊNIO Nº 08/2013	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UNCISAL/ESCOLA TÉCNICA PROFESSORA VALÉRIA HORA	PROFISSIONALIZAR OS TRABALHADORES JÁ INSERIDOS NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS EM TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE, ABRANGENDO OS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE ALAGOAS	19/11/2013	18/07/2019	02639			2.792.663,56	2.792.663,56	100	2.792.663,56	2.792.663,56	100	-	ı.		÷	18/07/2019	14/05/2014		-
CONVÊNIO Nº 09/2013	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UNCISAL/ESCOLA TÉCNICA PROFESSORA VALÉRIA HORA	DAR APOIO FINANCEIRO PARA A REALIZAÇÃO DE CURSO TÉCNICO EM HEMOTERAPIA, VISANDO ATENDER AOS TRABALHADORES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS	19/11/2013	19/09/2018	02640			783.752,53	783.752,53	100	783.752,53	783.752,53	100	-	-	-	-	19/09/2018	14/05/2014		-
CONVÊNIO № 10/2013	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UNCISAL/ESCOLA TÉCNICA PROFESSORA VALÉRIA HORA	DAR APOIO FINANCEIRO PARA A REALIZAÇÃO DE CURSO DE QUALIFICAÇÃO DOS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS E DEMAIS AGENTES QUE ATUAM EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE	19/11/2013	19/11/2018	02645			2.144.051,20	2.144.051,20	100	2.144.051,20	2.144.051,20	100	-			-	19/11/2018	18/06/2014		-
CONVÊNIO № 11/2013	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UNCISAL/ESCOLA TÉCNICA PROFESSORA VALÉRIA HORA	DAR APOIO FINANCEIRO PARA A REALIZAÇÃO DE CURSO CUIDADORES DE IDOSOS, VISANDO APERFEIÇOAR OS PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO DA SAÚDE PARA ATUAREM NA ATENÇÃO DA PESSOA IDOSA COM DEPENDÊNCIA	19/11/2013	09/11/2018	02641			505.192,53	505.192,53	100	505.192,53	505.192,53	100	-	ī	-	-	09/11/2018	1		-

## FINANCEIRO - TERMOS DE COMPROMISSO, CONVÊNIOS DE DESPESA E DE RECEITA VIGENTES SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Última Atualização: 30/09/2018

CONVÊNIO № 12/2013	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	NUTRIR - ASSOCIAÇÃO DE COMBATE À DESNUTRIÇÃO	DAR APOIO FINANCEIRO PARA RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL E DE SAÚDE DE CRIANÇAS DESNUTRIDAS MORADORAS DE ASSENTAMENTOS SUBNORMAIS DE MACEIÓ/AL	16/12/2013	02/12/2018	02625	3.393.000,00	2.610.000,00	76,92	2.610.000,00	2.610.000,00	100 783.000,0	D	-	-	02/12/2018	05/08/2016	-
CONVÉNIO № 05/2014	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE- UNCISAL/ESCOLA TÉCNICA PROFESSORA VALÉRIA HORA	DAR APOIO FINANCEIRO PARA FORMAÇÃO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO NA ÁREA DA SAÚDE EM TÉCNICOS EM EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS PARA ATUAR NAS UNIDADES DE SAÚDE DE SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, DANDO SUPORTE TÉCNICO PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS UTILIZADOS PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE SAÚDE DA POPULAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE CONVÊNIO	26/11/2014	13/04/2020	2847	795.912,53	795.912,53	100	795.912,53	795.912,53	100 -	-	-	-	13/04/2020	27/12/2017	-
CONVÊNIO № 01/2018	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	MUNICIPIO DE MURICI/AL	APOIO FINANCEIRO PARA IMPLEMENTAR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, AÇÕES E ATIVIDADES DE SAÚDE DE MÉDIA COMPLEXIDADE EM INTERNAÇÕES GERAIS, EXAMES DE PATOLOGIA CLÍNICA, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NO HOSPITAL DAGOBERTO OMENA EM MURICI, FORTALECENDO O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NO MUNICÍPIO NO ÂMBITO DA TERCEIRA REGIÃO DE SAÚDE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE SAÚDE DE POPULAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO.	05/04/2018	05/04/2019	180160	984.000,00	160.000,00	16,26	960.000,00	160.000,00	17 24.000,0	0 -	-	-			
CONVÊNIO № 02/2018	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	MUNICIPIO DE PILAR/AL	APOIO FINANCEIRO PARA IMPLEMENTAR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, AÇÕES E ATIVIDADES DE SAÚDE DE MÉDIA COMPLEXIDADE EM INTERNAÇÕES GERAIS, EXAMES DE PATOLOGIA CLÍNICA, URGÊNCIA E EMERGÊNICA NO HOSPITAL DACOBERTO OMENA EM MURICI, FORTALECENDO O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NO MUNICÍPIO NO ÂMBITO DA TERCEIRA REGIÃO DE SAÚDE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE SAÚDE DA POPULAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO.	06/07/2018	06/07/2019	180220	984.000,00	80.000,00	8,13	960.000,00	80.000,00	8 24.000,0	0 -	-	-			
CONVÊNIO № 03/2018	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	MUNICIPIO DE CAJUEIRO/AL	APOIO FINANCEIRO PARA REFORMA DO PRÉDIO DA UNIDADE MISTA DOUTOR AUGUSTO DIAS CARDOSO - UMADO, COM VISTAS A OFERECER A POPULAÇÃO DE CAJUEIRO ESPAÇO ADEQUADO PROMOVENDO UM AMBIENTE HOSPITALAR SEGURO, FUNCIONAL, OPERACIONAL E HUMANIZADO AO CUIDADO DO PACIENTE, FORTALECENDO O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NO MUNICÍPIO E NO AMBITO DA 49 REGIÃO DE SAÚDE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE SAÚDE DA POPULAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE CONVÊNIO.	07/07/2018	07/07/2019		1.289.583,86		-	1.257.344,27		0 32.239,	9 -	-	-			
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2014	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE	MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE	FORMALIZAÇÃO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA PARA GESTÃO DA UNIDADE MISTA DR. CARLOS GOMES DE BARROS, QUE FICARÁ SOB A GERÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PASSO DO CAMARAGIBE, COM APOIO TÉCNICO-FINANCEIRO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAUJAL, VISANDO À HUMANIZAÇÃO E À AMPLIÇÃO DO ACESSO A ATENÇÃO À SAÚDE. CONTRIBUINDO PARA O ATENDIMENTO, SEGUINDO AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SOCIEDADE LOCAL	11/03/2014	INDETERMINADO	-	1.425.000,00	1.140.000,00		1.140.000,00	1.140.000,00	100 285.000,	-			INDETERMINADO		